A oferta deverá ser precisa, limitada, rigorosamente, ao objeto deste Termo de Referência, sem conter alternativas de preços ou qualquer
outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.
 
17.  DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO  
17.1. O custo estimado total da presente contratação, para 03 (três) pilotos, é de R$ 269.631,96 (duzentos e sessenta e nove mil, seiscentos e
trinta e um reais e noventa e seis centavos).
17.2.  O  valor  estimado  da  contratação  foi  obtido  por  meio  de  propostas  comerciais  de  empresas  que  operam  no  ramo  da  aviação,  cujos
orçamentos encontram­se anexos ao presente procedimento.
17.3.  Em  pesquisa  no  site  da  ANAC,  “Lista  de  treinamento  de  tipo  aprovado  pela  ANAC”,  atualizada  em  25.08.2016